
 

 

 

 

Program finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji 

(2018) 

 

 

 

DODATEK  

ke zvláštní části – Podprogram č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věcně příslušný odbor: Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého 

kraje 

Kontakt: Jeremenkova 40 b, 779 11  OLOMOUC 

Sekretariát odboru tel.: 585 508 219 

Schváleno: Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje  
č. UZ/8/58/2017 ze dne 18. 12. 2017 

Platnost od:  1. 1. 2017 

Účinnost od: 1. 1. 2017 

Zveřejnění na úřední desce: 22. 12. 2017 



2 

 

Změny ve zvláštní části – Podprogramu č. 2: 

 

Článek 1. 3 Oprávnění žadatelé se mění takto: 

 

Oprávněnými žadateli jsou  

(1) nestátní neziskové organizace (spolky, pobočné spolky oprávněné dle stanov 

samostatně právně jednat, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, 

sociální družstva a ústavy), kterým byla poskytnuta dotace z Podprogramu č. 1; 

(2) nestátní neziskové organizace (spolky, pobočné spolky oprávněné dle stanov 

samostatně právně jednat, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, 

sociální družstva a ústavy), zařazené do sítě sociálních služeb definované 

AKČNÍM PLÁNEM na příslušný kalendářní rok financované prostřednictvím 

Programu podpory B; 

(3) nestátní neziskové organizace (spolky, pobočné spolky oprávněné dle stanov 

samostatně právně jednat, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, 

sociální družstva a ústavy), zařazené do sítě sociálních služeb definované 

AKČNÍM PLÁNEM na příslušný kalendářní rok financované prostřednictvím IP 

Olomouckého kraje „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“. 

 

Článek 1. 4 Limity výše dotace se mění takto: 

(1) Minimální výše dotace na projekt: 25 000 Kč 

 

Článek 3. 1. Stanovení návrhu výše dotace se mění takto: 

(1) Žádostem o dotaci pro sociální služby, které obdržely dotaci v rámci 

Podprogramu č. 1, je stanovena výše dotace výpočtem dle vzorce. 

Vzorec pro výpočet dotace: 

DP2 = ((P1Kalkulace + 10 %) – P1Dotace) * KP2 

Vysvětlivky: 

− DP2 – dotace v Podprogramu č. 2 

− P1Kalkulace – Kalkulace, tzn. výpočet dle vzorců stanovených pro jednotlivé 

druhy sociálních služeb v Podprogramu č. 1 

− P1Dotace – Skutečná výše dotace v Podprogramu č. 1 

− KP2 – koeficient, kterým je vypočtená výše dotace upravena tak, aby bylo 

dosaženo hodnoty disponibilních zdrojů. Koeficient se stanoví jako podíl, 

v jehož čitateli je výše disponibilních zdrojů a v jeho jmenovateli součet 

všech stanovených návrhů dotace. 



3 

 

(2) Žádostem o dotaci pro sociální služby, které obdržely dotaci v rámci Programu 

podpory B je stanovena výše dotace výpočtem dle vzorce. 

Vzorec pro výpočet dotace: 

DP2 = (P1Kalkulace * 20%) * KP2 

Vysvětlivky: 

− DP2 – dotace v Podprogramu č. 2 

− P1Kalkulace – Kalkulace, tzn. výpočet dle vzorců stanovených pro jednotlivé druhy 

sociálních služeb v Podprogramu č. 1 

− KP2 – koeficient, kterým je vypočtená výše dotace upravena tak, aby bylo 

dosaženo hodnoty disponibilních zdrojů. Koeficient se stanoví jako podíl, 

v jehož čitateli je výše disponibilních zdrojů a v jeho jmenovateli součet všech 

stanovených návrhů dotace. 

(3) Žádostem o dotaci pro sociální služby financované prostřednictvím IP 

Olomouckého kraje „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“ je stanovena 

výše dotace výpočtem dle vzorce. 

Vzorec pro výpočet dotace: 

DP2 = (P1Kalkulace * 30%) * KP2 

Vysvětlivky: 

− DP2 – dotace v Podprogramu č. 2 

− P1Kalkulace – Kalkulace, tzn. výpočet dle vzorců stanovených pro jednotlivé druhy 

sociálních služeb v Podprogramu č. 1 

− KP2 – koeficient, kterým je vypočtená výše dotace upravena tak, aby bylo 

dosaženo hodnoty disponibilních zdrojů. Koeficient se stanoví jako podíl, 

v jehož čitateli je výše disponibilních zdrojů a v jeho jmenovateli součet všech 

stanovených návrhů dotace. 

(4) Výsledné hodnoty (vypočtené na základě vzorce) jsou dále upraveny: 

a) Hodnotám nedosahujícím minimální hranice podpory, je přiřazena hodnota 

0; součet rozdílů hodnot je použit k poměrnému navýšení vypočtených 

hodnot ostatních projektů. 

b) Výsledky jsou zaokrouhleny na stovky. 

 

 

Obecný popis a dopad změny:  

Navrhovanou změnou je umožněno podat žádost o dotaci do Podprogramu č. 2 

sociálním službám, které jsou financovány prostřednictvím Individuálního projektu 

Olomouckého kraje „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“. 

 


